Decreto N° 1933/25, y la Nota N° NO-2026-01814386-APN-SH#MEC de la Secretaría de
Hacienda del Ministerio de Economía de la Nación; y

CONSIDERANDO:

Que el Artículo 15 de la Ley N° 4194-F autoriza la emisión de Letras de Tesorería por
hasta  un  monto  máximo  en  circulación  de  pesos  ciento  cuarenta  mil  millones  ($
140.000.000.000), o su equivalente en moneda extranjera;

Que el Artículo 16 de la Ley N° 4194-F autoriza al Poder Ejecutivo a afectar y/o ceder
los  derechos  de la  Provincia  sobre  las  sumas a  percibir  por  el  Régimen Transitorio  de
Coparticipación de Recursos Fiscales entre la  Nación y las Provincias,  Ley Nacional  N°

[...]

Que a  través del  Artículo  1°  del  Decreto  N°  1933/2025 se  crea un  Programa de
Emisión de Letras de Tesorería de la Provincia del Chaco, a ser emitidas por la Tesorería
General de la Provincia, por un monto máximo en circulación de hasta pesos ciento cuarenta
mil millones ($ 140.000.000.000), o su equivalente en moneda extranjera;

Que mediante el  Artículo 2° del  Decreto N°  1933/2025,  se autoriza a la Tesorería
General de la Provincia a efectuar la emisión de Letras de Tesorería de acuerdo con los
términos  generales  allí  expuestos,  y  de  conformidad  con  lo  que  se  establezca  por

[...]

documentación que fuere menester para el perfeccionamiento de dichas emisiones; 

Que mediante los artículos 1° y 6° de la Resolución Nº RES-2025-528-26-1 de fecha
13 de noviembre de 2025 se emitieron las “Letras de Tesorería de la Provincia del Chaco,
Clase 23, en pesos a ciento ochenta y dos (182) días” por la suma de Valor Nominal Pesos
treinta y dos mil setenta y tres millones ciento noventa y un mil ciento noventa y dos (VN $
32.073.191.192), conforme los términos y condiciones allí  previstos, y de acuerdo con lo
previsto en el  Decreto Nº 2359/24, conforme fuera complementado por la Resolución Nº
467/24, y la Resolución del Ministerio de Hacienda y Finanzas Nº RES-2025-360-4-101 del 5

[...]

del  Ministerio de Hacienda y Finanzas Nº RES-2025-376-4-101 del  10 de noviembre de
2025;

Que mediante los artículos 1° y 4° de la Resolución N° RES-2025-568-26-1 de fecha
11 de diciembre de 2025 se realizó la reapertura y ampliación de las “Letras de Tesorería de

la Provincia del Chaco, Clase 23 en pesos a ciento ochenta y dos (182) días” por la suma de
Valor nominal pesos ciento veintiséis millones seiscientos dos mil  novecientos ochenta y
cinco (V/N $ 126.602.985), conforme los términos y condiciones allí previstos, y de acuerdo
con lo previsto en el Decreto N° 2359/24, conforme fuera complementado por la Resolución
N° 467/24, y la Resolución del Ministerio de Hacienda y Finanzas N° RES-2025-399-4-101
del 2 de diciembre de 2025;Que mediante los artículos 1° y 5° de la Resolución Nº RES-
2025-568-26-1 de fecha 11 de diciembre de 2025 se emitieron las “Letras de Tesorería de la
Provincia del Chaco, Clase 24, en pesos a noventa y un (91) días” por la suma de Valor
Nominal Pesos ocho mil doscientos nueve millones ciento ocho mil setecientos cuarenta y
cuatro  (VN  $  8.209.108.744),  conforme  los  términos  y  condiciones  allí  previstos,  y  de
acuerdo con lo previsto en el Decreto Nº 2359/24, conforme fuera complementado por la
Resolución Nº 467/24, y la Resolución del Ministerio de Hacienda y Finanzas Nº RES-2025-
399-4-101 del 2 de diciembre de 2025;